
職     業     安     定     業     務     統     計     速     報 （令和2年3月）

香  川  労  働  局  職  業  安  定  部    

項   目

新規求人倍率 有効求人倍率

年   月
全数

パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

全数
パート
除く

件 件 人 人 人 人 人 人 件 件 倍 倍 倍 倍 倍 倍 ％ ％ 人 人 件 人 倍 ％

29年度平均 4,061 2,629 15,728 9,928 9,839 5,801 27,446 16,327 1,593 951 2.42 2.21 - 1.75 1.64 - 39.2 36.2 4,379 12,451 741 9,914 1.26 16.9

30年度平均 3,796 2,435 14,980 9,333 9,515 5,643 26,744 16,028 1,480 884 2.51 2.32 - 1.79 1.72 - 39.0 36.3 4,350 12,475 684 9,318 1.34 15.7

1年度平均 3,729 2,360 14,761 9,142 9,285 5,425 26,290 15,463 1,431 827 2.49 2.30 - 1.78 1.69 - 38.4 35.0 4,261 12,290 654 9,120 1.35 15.3

香

31年　3月 3,899 2,528 15,633 9,931 9,829 5,498 28,169 16,698 1,989 1,202 2.52 2.17 2.55 1.80 1.68 1.79 51.0 47.5 4,200 12,870 760 9,910 1.30 18.1

４月 4,896 2,905 15,882 9,854 9,223 5,566 26,452 15,606 1,590 932 1.88 1.92 2.47 1.67 1.58 1.83 32.5 32.1 4,317 12,331 736 9,836 1.25 17.0

1年　5月 3,912 2,334 15,460 9,435 9,243 5,348 26,492 15,501 1,521 888 2.36 2.29 2.52 1.71 1.64 1.83 38.9 38.0 4,245 12,201 693 9,419 1.30 16.3

川 6月 3,608 2,243 15,088 9,166 9,231 5,276 26,339 15,357 1,519 832 2.56 2.35 2.43 1.75 1.68 1.82 42.1 37.1 4,162 12,199 652 9,147 1.33 15.7

7月 3,775 2,420 15,118 9,260 9,545 5,783 26,282 15,640 1,483 849 2.53 2.39 2.44 1.74 1.69 1.80 39.3 35.1 4,643 12,582 680 9,238 1.36 14.6

8月 3,276 2,176 14,695 9,144 8,814 5,120 25,952 15,324 1,247 764 2.69 2.35 2.65 1.77 1.68 1.80 38.1 35.1 4,196 12,423 649 9,123 1.36 15.5

9月 3,730 2,340 14,718 9,107 9,712 5,581 26,990 15,711 1,407 791 2.60 2.39 2.53 1.83 1.73 1.83 37.7 33.8 4,435 12,677 645 9,086 1.40 14.5

10月 3,793 2,336 14,839 9,149 9,666 5,574 26,543 15,414 1,631 932 2.55 2.39 2.47 1.79 1.68 1.80 43.0 39.9 4,453 12,469 744 9,126 1.37 16.7

県 11月 3,206 2,114 14,217 8,755 8,603 4,944 26,236 15,199 1,277 727 2.68 2.34 2.49 1.85 1.74 1.79 39.8 34.4 3,909 12,218 580 8,728 1.40 14.8

12月 2,695 1,805 13,300 8,270 9,824 5,690 26,604 15,485 1,198 701 3.65 3.15 2.79 2.00 1.87 1.81 44.5 38.8 4,299 12,226 582 8,243 1.48 13.5

2年　1月 4,239 2,753 13,947 8,768 9,380 5,651 26,018 15,518 1,087 626 2.21 2.05 2.08 1.87 1.77 1.73 25.6 22.7 4,011 11,793 517 8,744 1.35 12.9

2月 3,788 2,457 14,608 9,237 9,362 5,423 26,427 15,799 1,381 857 2.47 2.21 2.56 1.81 1.71 1.75 36.5 34.9 4,361 12,246 648 9,214 1.33 14.9

3月 3,834 2,436 15,256 9,561 8,820 5,139 25,139 15,004 1,825 1,021 2.30 2.11 2.37 1.65 1.57 1.64 47.6 41.9 4,095 12,116 720 9,539 1.27 17.6
（％，ポイント） ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ P P 前月差 P P P 前月差 P P P ％ ％ ％ ％ P P

前年同月比（差） ▲ 1.7 ▲ 3.6 ▲ 2.4 ▲ 3.7 ▲ 10.3 ▲ 6.5 ▲ 10.8 ▲ 10.1 ▲ 8.2 ▲ 15.1 ▲ 0.22 ▲ 0.06 ▲ 0.19 ▲ 0.15 ▲ 0.11 ▲ 0.11 ▲ 3.4 ▲ 5.6 ▲ 2.5 ▲ 5.9 ▲ 5.3 ▲ 3.7 ▲ 0.03 ▲ 0.5

高   松 1,752 1,148 7,290 4,705 4,514 2,647 12,742 7,465 790 456 2.58 2.31 - 1.75 1.59 - 45.1 39.7 2,029 5,587 299 4,698 1.19 14.7

安 実 丸   亀 815 501 3,125 1,914 1,523 896 4,465 2,814 373 205 1.87 1.79 - 1.43 1.47 - 45.8 40.9 802 2,533 155 1,904 1.33 19.3

坂   出 394 263 1,443 921 1,046 627 3,083 1,883 214 123 2.65 2.38 - 2.14 2.04 - 54.3 46.8 507 1,635 81 919 1.78 16.0

観音寺 416 261 1,525 932 975 553 2,615 1,563 184 112 2.34 2.12 - 1.71 1.68 - 44.2 42.9 411 1,247 92 932 1.34 22.4

定 数 さぬき 337 187 1,499 864 535 269 1,575 886 189 89 1.59 1.44 - 1.05 1.03 - 56.1 47.6 233 781 68 862 0.91 29.2

土   庄 120 76 374 225 227 147 659 393 75 36 1.89 1.93 - 1.76 1.75 - 62.5 47.4 113 333 25 224 1.49 22.1

高   松 ▲ 5.9 ▲ 8.4 ▲ 3.4 ▲ 6.6 ▲ 3.0 13.6 ▲ 5 ▲ 1.9 ▲ 13.3 ▲ 20.3 0.08 0.45 - ▲ 0.03 0.08 - ▲ 3.8 ▲ 6.0 18.7 0.9 ▲ 11.0 ▲ 6.5 0.09 ▲ 4.9

所 丸   亀 0.6 0.0 ▲ 1.2 ▲ 0.9 ▲ 15.6 ▲ 7.0 ▲ 13.9 ▲ 12.2 ▲ 10.6 ▲ 16.3 ▲ 0.36 ▲ 0.13 - ▲ 0.21 ▲ 0.19 - ▲ 5.7 ▲ 8.0 2.4 ▲ 8.2 ▲ 9.9 ▲ 1.0 ▲ 0.10 ▲ 2.7

坂   出 7.4 10.5 ▲ 4.4 0.2 ▲ 16.7 ▲ 25.5 ▲ 10.1 ▲ 13.9 ▲ 1.8 4.2 ▲ 0.77 ▲ 1.16 - ▲ 0.13 ▲ 0.34 - ▲ 5.1 ▲ 2.8 ▲ 19.7 ▲ 6.0 12.5 0.2 ▲ 0.12 4.6

観音寺 11.2 8.8 ▲ 2.7 ▲ 3.7 ▲ 16.7 ▲ 25.4 ▲ 21.4 ▲ 25.1 ▲ 11.1 ▲ 12.5 ▲ 0.79 ▲ 0.97 - ▲ 0.41 ▲ 0.48 - ▲ 11.1 ▲ 10.4 ▲ 28.8 ▲ 17.9 0.0 ▲ 3.7 ▲ 0.23 6.5

別 さぬき ▲ 12.0 ▲ 22.7 ▲ 0.1 ▲ 5.7 ▲ 32.9 ▲ 43.6 ▲ 25.1 ▲ 27.9 8.6 ▲ 16.0 ▲ 0.49 ▲ 0.53 - ▲ 0.35 ▲ 0.31 - 10.7 3.8 ▲ 38.5 ▲ 21.9 0.0 ▲ 5.9 ▲ 0.18 11.3

土   庄 16.5 40.7 8.7 40.6 ▲ 9.9 2.1 ▲ 0.3 4.0 21.0 9.1 ▲ 0.56 ▲ 0.74 - ▲ 0.16 ▲ 0.61 - 2.3 ▲ 13.7 ▲ 5.8 4.4 25.0 40.0 ▲ 0.50 5.4

千件 千件 千人 千人 千人 千人 千人 千人 千件 千件 倍 倍 倍 倍 倍 倍 ％ ％ 千人 千人 千件

443 304 1,845 1,245 923 548 2,570 1,533 150 91 2.08 1.80 - 1.39 1.23 - 33.8 29.8 363 1,021 69

全 422 285 1,771 1,166 967 578 2,726 1,639 143 86 2.29 2.03 - 1.54 1.41 - 33.9 30.1 413 1,181 62 前年差

423 283 1,736 1,130 949 562 2,883 1,724 165 93 2.24 1.99 - 1.62 1.99 - 39.1 33.2 425 1,237 58 ％ 万人 万人

1年　9月 378 244 1,699 1,079 917 554 2,695 1,635 122 72 2.43 2.27 2.35 1.59 1.52 1.58 32.4 29.3 413 1,226 54 2.4 168 6

　10月 390 254 1,706 1,081 1,028 604 2,730 1,647 129 75 2.64 2.38 2.43 1.60 1.52 1.58 33.2 29.6 449 1,236 57 2.4 164 1

国 　11月 338 224 1,659 1,050 902 538 2,702 1,624 115 66 2.67 2.40 2.38 1.63 1.55 1.57 34.1 29.5 402 1,221 50 2.2 151 ▲ 17

　12月 314 219 1,587 1,021 888 533 2,666 1,599 105 61 2.83 2.43 2.44 1.68 1.57 1.57 33.4 27.7 394 1,201 46 2.2 145 ▲ 14

2年　1月 435 290 1,639 1,059 889 521 2,567 1,539 91 53 2.04 1.79 2.04 1.57 1.45 1.49 20.8 18.1 390 1,158 40 2.4 159 ▲ 7

2月 390 257 1,681 1,081 897 519 2,567 1,524 110 62 2.30 2.02 2.22 1.53 1.41 1.45 28.1 24.0 389 1,148 46 2.4 159 3

（注） １．いずれの数値も新規学卒者を除く。 ５．就職率＝就職件数／新規求職申込件数×100。

２．求人倍率、就職率及び充足率の前年同月比はポイント差（Ｐ）。 ６．完全失業率は季節調整値。平成30年12月以前の数値は新季節指数により改訂されている。（資料出所：総務省統計局 「労働力調査」）。

３．有効求人倍率＝月間有効求人数／月間有効求職者数 （新規求人倍率＝新規求人数／新規求職申込件数）。 ７．正社員有効求人倍率＝正社員有効求人数／常用フルタイム有効求職者数。充足率＝正社員就職件数／正社員新規求人数×100。

４．求人倍率の「季節調整値」は全数に係る数値で、令和元年12月以前の数値は新季節指数により改定されている。 　　なお、常用フルタイム有効求職者にはフルタイムの派遣労働者や契約社員を希望する者も含まれるため、厳密な意味での正社員有効求人倍率より低い値となる。
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産業別・規模別 新規求人数の状況 （令和2年3月）

                                  項   目 前年同月比（％）

産業・業種・規模 全数
パート
除く

パート
タイム

全数
パート
 除く

パート
タイム

全数
パート
 除く

パート
タイム

Ａ，Ｂ  農，林，漁業（01～04） 73 43 30 70 43 27 4.3 0.0 11.1

Ｃ  鉱業，採石業，砂利採取業（05） 3 3 0 2 2 0 50.0 50.0 －

          (052 石炭・亜炭鉱業) 0 0 0 0 0 0 － － －

Ｄ  建設業（06～08） 763 704 59 732 674 58 4.2 4.5 1.7

   　  06  総合工事業 473 419 54 472 437 35 0.2 ▲ 4.1 54.3

Ｅ  製造業（09～32） 1,050 727 323 1,609 952 657 ▲ 34.7 ▲ 23.6 ▲ 50.8

       09   食料品製造業 405 198 207 776 280 496 ▲ 47.8 ▲ 29.3 ▲ 58.3

       10   飲料・たばこ・飼料製造業 4 2 2 5 3 2 ▲ 20.0 ▲ 33.3 0.0

       11   繊維工業 31 16 15 51 38 13 ▲ 39.2 ▲ 57.9 15.4

       12   木材・木製品製造業（家具を除く） 10 9 1 14 12 2 ▲ 28.6 ▲ 25.0 ▲ 50.0

       13   家具・装備品製造業 13 11 2 10 8 2 30.0 37.5 0.0

       14   パルプ・紙・紙加工品製造業 54 46 8 31 28 3 74.2 64.3 166.7

       15   印刷・同関連業 30 19 11 44 33 11 ▲ 31.8 ▲ 42.4 0.0

       16   化学工業 28 14 14 47 31 16 ▲ 40.4 ▲ 54.8 ▲ 12.5

       17   石油製品・石炭製品製造業 0 0 0 0 0 0 － － －

       18   プラスチック製品製造業（別掲を除く） 22 19 3 42 27 15 ▲ 47.6 ▲ 29.6 ▲ 80.0

       19   ゴム製品製造業 0 0 0 1 0 1 ▲ 100.0 － ▲ 100.0

       21   窯業・土石製品製造業 20 20 0 34 21 13 ▲ 41.2 ▲ 4.8 ▲ 100.0

       22   鉄鋼業 7 7 0 13 13 0 ▲ 46.2 ▲ 46.2 －

       23   非鉄金属製造業 7 6 1 10 10 0 ▲ 30.0 ▲ 40.0 －

       24   金属製品製造業 115 96 19 93 79 14 23.7 21.5 35.7

       25   はん用機械器具製造業 67 66 1 99 90 9 ▲ 32.3 ▲ 26.7 ▲ 88.9

       26   生産用機械器具製造業 49 45 4 66 58 8 ▲ 25.8 ▲ 22.4 ▲ 50.0

       27   業務用機械器具製造業 16 16 0 10 8 2 60.0 100.0 ▲ 100.0

       28   電子部品・デバイス・電子回路製造業 5 5 0 20 18 2 ▲ 75.0 ▲ 72.2 ▲ 100.0

       29   電気機械器具製造業 58 36 22 61 34 27 ▲ 4.9 5.9 ▲ 18.5

           (293,294,301 民生用電気機器等) 0 0 0 4 2 2 ▲ 100.0 ▲ 100.0 ▲ 100.0

           (296,297,302,303,28 電子機器等) 13 10 3 28 19 9 ▲ 53.6 ▲ 47.4 ▲ 66.7

       30   情報通信機械器具製造業 0 0 0 0 0 0 － － －

       31   輸送用機械器具製造業 77 74 3 123 120 3 ▲ 37.4 ▲ 38.3 0.0

           (311 自動車・同附属品製造業) 3 3 0 1 1 0 200.0 200.0 －

           (313 船舶製造・修理業、舶用機関製造業) 71 68 3 115 113 2 ▲ 38.3 ▲ 39.8 50.0

           (273,274,275,323 精密機械器具等) 3 3 0 13 8 5 ▲ 76.9 ▲ 62.5 ▲ 100.0

        　 (275 光学機器・レンズ製造業) 0 0 0 0 0 0 － － －

       　  (323 時計・同部分品製造業) 0 0 0 3 0 3 ▲ 100.0 － ▲ 100.0

       20,32   その他の製造業 32 22 10 59 41 18 ▲ 45.8 ▲ 46.3 ▲ 44.4

1,816 1,434 382 2,343 1,628 715 ▲ 22.5 ▲ 11.9 ▲ 46.6

Ｆ  電気・ガス・熱供給・水道業（33～36） 17 10 7 19 19 0 ▲ 10.5 ▲ 47.4 －

Ｇ  情報通信業（37～41） 49 34 15 56 45 11 ▲ 12.5 ▲ 24.4 36.4

　  　39   情報サービス業 36 25 11 33 31 2 9.1 ▲ 19.4 450.0

Ｈ  運輸業，郵便業（42～49） 563 445 118 605 494 111 ▲ 6.9 ▲ 9.9 6.3

Ｉ  卸売業，小売業（50～61） 1,409 566 843 1,324 493 831 6.4 14.8 1.4

       50～55   卸売業 501 268 233 339 207 132 47.8 29.5 76.5

       56～61   小売業 908 298 610 985 286 699 ▲ 7.8 4.2 ▲ 12.7

 　　　　(56   各種商品小売業） 274 50 224 443 41 402 ▲ 38.1 22.0 ▲ 44.3

Ｊ  金融業，保険業（62～67） 43 21 22 44 25 19 ▲ 2.3 ▲ 16.0 15.8

Ｋ  不動産業，物品賃貸業（68～70） 225 142 83 230 159 71 ▲ 2.2 ▲ 10.7 16.9

Ｌ　学術研究，専門・技術サービス業（71～74） 178 121 57 254 175 79 ▲ 29.9 ▲ 30.9 ▲ 27.8

Ｍ  宿泊業，飲食サービス業（75～77） 626 289 337 799 323 476 ▲ 21.7 ▲ 10.5 ▲ 29.2

  　　76   飲食店 570 267 303 609 280 329 ▲ 6.4 ▲ 4.6 ▲ 7.9

          (761,762,763,764,767,769   一般飲食店) 505 252 253 513 260 253 ▲ 1.6 ▲ 3.1 0.0

Ｎ　生活関連サービス業，娯楽業（78～80） 395 161 234 333 142 191 18.6 13.4 22.5

Ｏ　教育，学習支援業（81,82） 94 34 60 130 50 80 ▲ 27.7 ▲ 32.0 ▲ 25.0

Ｐ  医療，福祉（83～85） 1,993 1,146 847 2,000 1,078 922 ▲ 0.4 6.3 ▲ 8.1

      83   医療業 810 524 286 834 492 342 ▲ 2.9 6.5 ▲ 16.4

      85   社会保険・社会福祉・介護事業 1,177 616 561 1,157 583 574 1.7 5.7 ▲ 2.3

Ｑ  複合サービス事業（86,87） 54 37 17 36 24 12 50.0 54.2 41.7

Ｒ  サービス業（他に分類されないもの）（88～94） 911 520 391 1,246 620 626 ▲ 26.9 ▲ 16.1 ▲ 37.5

    　92   その他の事業サービス業 485 211 274 463 156 307 4.8 35.3 ▲ 10.7

Ｓ，Ｔ  公務、その他（97,98,99） 374 136 238 340 180 160 10.0 ▲ 24.4 48.8

6,931 3,662 3,269 7,416 3,827 3,589 ▲ 6.5 ▲ 4.3 ▲ 8.9

合                   計 8,820 5,139 3,681 9,829 5,498 4,331 ▲ 10.3 ▲ 6.5 ▲ 15.0

２９人以下 5,646 3,283 2,363 6,260 3,389 2,871 ▲ 9.8 ▲ 3.1 ▲ 17.7

３０～９９人 1,962 1,096 866 2,224 1,267 957 ▲ 11.8 ▲ 13.5 ▲ 9.5

１００～２９９人 767 477 290 862 501 361 ▲ 11.0 ▲ 4.8 ▲ 19.7

３００～４９９人 126 80 46 155 87 68 ▲ 18.7 ▲ 8.0 ▲ 32.4

５００～９９９人 83 34 49 129 107 22 ▲ 35.7 ▲ 68.2 122.7

１０００人以上 236 169 67 199 147 52 18.6 15.0 28.8

産
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

業
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

別

第２次産業計

第３次産業計

31年2月2年2月

事
業
所
規
模
別

(注)　平成19年11月改定の「日本標準産業分類」に基づく区分により記載している。



（令和2年3月）

項   目

年   月
パート
除く

パート
除く

パート
除く

受給資格
決定件数

初      回
受給者数

受給者
実人員

基    本
受給率

支給金額
適      用
事業所数

被保険
者    数

件 件 人 人 件 件 件 人 人 ％ 千円 所 人

29年度平均 996 655 5,631 3,557 348 254 942 724 3,160 1.0 350,234 18,641 321,786

30年度平均 946 620 5,438 3,402 341 250 927 698 3,093 1.0 350,735 18,785 324,927

1年度平均 929 617 5,371 3,416 338 242 934 706 3,085 0.9 355,004 18,886 328,541

香

31年　3月 847 577 4,931 3,205 417 298 822 552 2,751 0.9 337,219 18,846 325,059

4月 1,611 1,003 5,522 3,519 326 252 1,700 726 2,824 0.9 311,749 18,838 324,347

川 1年　5月 1,059 661 5,770 3,622 383 279 1,159 1,158 3,321 1.0 393,563 18,862 327,533

6月 862 558 5,810 3,651 376 244 861 651 3,157 1.0 346,667 18,874 328,185

7月 1,021 685 5,956 3,746 350 255 945 886 3,485 1.0 401,298 18,905 328,552

8月 820 546 5,737 3,573 346 244 773 695 3,377 1.0 395,601 18,928 328,193

9月 910 630 5,694 3,581 367 248 918 642 3,319 1.0 375,132 18,803 328,048

県 10月 1,010 681 5,693 3,615 395 288 983 743 3,280 1.0 400,328 18,842 327,929

11月 733 504 5,190 3,307 318 219 752 599 2,980 0.9 342,110 18,879 328,212

12月 593 393 4,846 3,098 287 198 548 512 2,886 0.9 314,107 18,898 331,056

2年　1月 1,014 689 4,844 3,117 246 185 893 689 2,922 0.9 362,601 18,910 330,331

2月 750 529 4,672 3,056 299 222 822 608 2,737 0.8 297,148 18,929 330,350

3月 764 526 4,719 3,101 364 271 848 560 2,728 0.8 330,896 18,961 329,751

（％，ポイント） ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ P

前年同月比（差） ▲ 9.8 ▲ 8.8 ▲ 4.3 ▲ 3.2 ▲ 12.7 ▲ 9.1 3.2 1.4 ▲ 0.8 ▲ 0.1 ▲ 1.9 0.6 1.4

高   松 392 280 2,414 1,584 168 131 379 278 1,349 0.7 164,775 9,614 193,297

安 実 丸   亀 127 88 841 582 69 47 180 88 516 1.2 60,935 3,121 44,203

坂   出 86 57 493 324 52 35 105 50 277 0.8 34,060 2,213 36,491

観音寺 90 57 486 313 33 27 103 73 289 0.9 34,692 2,146 32,219

定 数 さぬき 57 36 385 233 30 23 65 55 231 1.3 29,314 1,248 17,168

土   庄 12 8 100 65 12 8 16 14 63 1.0 6,751 619 6,373

高   松 ▲ 15.7 ▲ 13.3 ▲ 6.1 ▲ 8.8 ▲ 13.4 ▲ 5.1 ▲ 5.0 ▲ 10.0 ▲ 1.1 ▲ 0.0 ▲ 2.4 0.6 2.2

所 丸   亀 5.0 8.6 6.6 15.2 1.5 ▲ 7.8 13.2 ▲ 1.1 11.0 0.1 2.4 0.6 0.6

坂   出 3.6 9.6 ▲ 8.0 0.3 ▲ 11.9 ▲ 5.4 28.0 8.7 ▲ 6.7 ▲ 0.1 ▲ 3.2 0.6 0.6

観音寺 7.1 ▲ 1.7 ▲ 10.2 ▲ 10.8 ▲ 31.3 ▲ 27.0 9.6 37.7 ▲ 12.7 ▲ 0.1 ▲ 13.8 0.6 1.0

別 さぬき ▲ 29.6 ▲ 36.8 ▲ 4.9 ▲ 6.0 ▲ 16.7 ▲ 14.8 ▲ 11.0 25.0 1.8 0.0 12.2 0.4 ▲ 0.7

土   庄 ▲ 7.7 33.3 11.1 54.8 0.0 0.0 23.1 27.3 ▲ 4.5 ▲ 0.0 ▲ 4.2 0.7 ▲ 1.0

（注） １．基本受給率＝受給者実人員／（被保険者数＋受給者実人員）          

 ２．給付関係（一般）の香川県の数値には船員公共職業安定所の数値を含む。 

 ３．受給資格決定件数については、速報値であり、修正があり得る。

項   目

年   月
（季節調整値）

合 計 正社員 非正社員 正社員 非正社員 合 計 正社員 非正社員 合 計 正社員 非正社員

倍 倍 人 人 人 ％ ％ 件 件 件 ％ ％ ％

- 1.34 9,515 4,350 5,166 45.7 54.3 1,480 684 796 15.5 15.7 15.4

- 1.35 9,285 4,261 5,025 45.9 54.1 1,431 654 777 15.4 15.3 15.5

31年　3月 1.79 1.30 9,829 4,200 5,629 42.7 57.3 1,989 760 1,229 20.2 18.1 21.8

4月 1.83 1.25 9,223 4,317 4,906 46.8 53.2 1,590 736 854 17.2 17.0 17.4

1年　5月 1.83 1.30 9,243 4,245 4,998 45.9 54.1 1,521 693 828 16.5 16.3 16.6

6月 1.82 1.33 9,231 4,162 5,069 45.1 54.9 1,519 652 867 17.0 15.7 17.1

7月 1.80 1.36 9,545 4,643 4,902 48.6 51.4 1,483 680 803 15.5 14.6 16.4

8月 1.80 1.36 8,814 4,196 4,618 47.6 52.4 1,247 649 598 14.1 15.5 12.9

9月 1.83 1.40 9,712 4,435 5,277 45.7 54.3 1,407 645 762 14.5 14.5 14.4

10月 1.80 1.37 9,666 4,453 5,213 46.1 53.9 1,631 744 887 16.9 16.7 17.0

11月 1.79 1.40 8,603 3,909 4,694 45.4 54.6 1,277 580 697 14.8 14.8 14.8

12月 1.81 1.48 9,824 4,299 5,525 43.8 56.2 1,198 582 616 12.2 13.5 11.1

2年　1月 1.73 1.35 9,380 4,011 5,369 42.8 57.2 1,087 517 570 11.6 12.9 10.6

2月 1.75 1.33 9,362 4,361 5,001 46.6 53.4 1,381 648 733 14.8 14.9 14.7

3月 1.64 1.27 8,820 4,095 4,725 46.4 53.6 1,825 720 1,105 20.7 17.6 23.4

P P ％ ％ ％ P P ％ ％ ％

- ▲ 0.03 ▲ 10.3 ▲ 2.5 ▲ 16.1 3.7 ▲ 3.7 ▲ 8.2 ▲ 5.3 ▲ 10.1 0.5 ▲ 0.5 1.6

(注) １．充足率＝就職件数／新規求人数×100。

　　  ２．全体の有効求人倍率は季節調整値。なお、令和元年12月以前の数値は新季節指数により改定されている。その他はすべて原数値。

給   付   関   係   （ 一 般 ）

充 足 率 

雇     用     保     険     関     係     指     標

新規求職申込件数 適  用  関  係

全体の有効
求人倍率

　　　　　新 規 求 人 数 就 職 件 数

月間有効求職者数

30年度平均

前年同月比(差)
（％，ポイント）

1年度平均

構 成 比

雇 用 保 険 受 給 者 の 推 移
雇用保険受給者職業紹介状況 （常用計）

正 社 員 の 職 業 紹 介 状 況

前
年
同
月
比

正社員
有効求
人倍率

就職件数


